
PROVOZNÍ ŘÁD HŘIŠTĚ ZŠ PŘEROV, VELKÁ DLÁŽKA 5 
 

1. V DOBĚ OD 7.00 DO 15.00 SLOUŽÍ HŘIŠTĚ HLAVNĚ PRO POTŘEBY ŠKOLY, OD 14.00 JE VŠAK OTEVŘENO 

I PRO ŽÁKY ŠKOLY, KTEŘÍ NEMAJÍ V TÉTO DOBĚ VYUČOVÁNÍ, ALE POUZE V PŘÍPADĚ, ŽE NEBUDE 

NARUŠENO VYUČOVÁNÍ, KTERÉ NA HŘIŠTI V TÉTO DOBĚ PROBÍHÁ (SE SOUHLASEM VYUČUJÍCÍHO).  

 

2. OTVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST JE VŽDY PONDĚLÍ – SOBOTA. 

V NEDĚLI, VE STÁTNÍ SVÁTKY A V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ JE HŘIŠTĚ UZAVŘENO: 

   

➢ VE ŠKOLNÍM ROCE: 

• DUBEN  15.00  –  18.00 

• KVĚTEN   15.00  –  19.00 

• ČERVEN  15.00  –  19.00 

• ZÁŘÍ  15.00   –  19.00 

• ŘÍJEN  15.00  –  18.00 

➢ V DOBĚ PRÁZDNIN: 

• ČERVENEC 15.00  –  20.00  

• SRPEN  15.00   –  20.00 

 

V TUTO DOBU VYKONÁVÁ DOZOR NA HŘIŠTI POVĚŘENÝ SPRÁVCE. 

MIMO OTVÍRACÍ DOBU JE VSTUP NA HŘIŠTĚ PŘÍSNĚ ZAKÁZÁN. 

 

3. MLÁDEŽ DO 18 LET MÁ VSTUP NA VŠECHNA SPORTOVIŠTĚ ZDARMA. 

 

4. DOSPĚLÍ UHRADÍ SPRÁVCI ZA PRONÁJEM SPORTOVIŠTĚ (PROTI POKLADNÍMU DOKLADU) ČÁSTKU, 

KTERÁ JE URČENA TAKTO: 

 

➢ VOLEJBALOVÉ HŘIŠTĚ VČETNĚ SÍTĚ  220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ BEACH-VOLEJBALOVÉ HŘIŠTĚ VČETNĚ SÍTĚ 220,- KČ  NA 1 HODINU/1KURT 

➢ STREETBALOVÉ HŘIŠTĚ    220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ     220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ HÁZENKÁŘSKÉ HŘIŠTĚ    220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ SOFTBALOVÉ HŘIŠTĚ     220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ ATLETICKÁ DRÁHA     220,- KČ  NA 1 HODINU 

➢ PŮJČOVNÉ MÍČ (1 KUS)        10,- KČ NA 1 HODINU 

 

• POKUD JE NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI DÍTĚ V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY, KTERÁ ZDE 

NEPROVOZUJE ŽÁDNOU SPORTOVNÍ AKTIVITU, TATO DOSPĚLÁ OSOBA NEHRADÍ ÚHRADU ZA 

VSTUP NA ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ, 

• POKUD DOSPĚLÁ OSOBA VYUŽÍVÁ KURT KE SPORTOVNÍ ČINNOSTI SPOLEČNĚ S DÍTĚTEM 

MLADŠÍM 18-TI LET, DOSPĚLÁ OSOBA HRADÍ 50 % ZE STANOVENÉ CENY ZA KAŽDOU HODINU 

SPOLEČNÉHO UŽÍVÁNÍ KURTU,  

• POKUD SMÍŠENÁ SKUPINA DOSPĚLÝCH A DĚTÍ MLADŠÍCH 18-TI LET PROVOZUJE NA ŠKOLNÍM 

HŘIŠTI KOLEKTIVNÍ SPORT, ÚHRADA JE HRAZENA TAKTO: 

O VE SKUPINĚ JSOU NEJVÍCE 2 DOSPĚLÉ OSOBY – ÚHRADA SE NEPLATÍ 

O VE SKUPINĚ JE 3 A VÍCE DOSPĚLÝCH OSOB – ÚHRADA JE HRAZENA VE 100 % VÝŠI ZA 

KAŽDOU HODINU UŽÍVÁNÍ SPORTOVIŠTĚ. 

5. TYTO CENY JSOU STEJNÉ I PRO KLUBY, ODDÍLY A JINÉ ORGANIZOVANÉ SKUPINY, KTERÉ BUDOU 

NĚKTERÁ SPORTOVIŠTĚ PO DOHODĚ S VEDENÍM ŠKOLY PRONAJÍMAT DLOUHODOBĚ. 

 

6. KAŽDÝ UŽIVATEL VČETNĚ MLÁDEŽE DO 18 LET SI MŮŽE ZAPŮJČIT OD SPRÁVCE MATERIÁL (MÍČE) 

POTŘEBNÝ PRO SPORTOVÁNÍ, A TO ZA JEDNOTNÉ PŮJČOVNÉ: KAŽDÝ MÍČ ZA 10,- KČ NA 1 HODINU. 

NA PŮJČOVNÉ MU BUDE VYSTAVEN POKLADNÍ DOKLAD. PŘI ZAPŮJČENÍ MÍČE SLOŽÍ UŽIVATEL DO 

ZÁLOHY U SPRÁVCE BUĎ PLATNÝ PRŮKAZ S FOTOGRAFIÍ NEBO 100,- KČ ZÁLOHU, KTERÁ MU BUDE 

VRÁCENA PROTI MATERIÁLU. 



 

7. PRVOŘADOU POVINNOSTÍ KAŽDÉHO UŽIVATELE HŘIŠTĚ NEBO KTERÉKOLIV JEHO ČÁSTI JE ŘÍDIT 

SE PROVOZNÍM ŘÁDEM, POKYNY DOZÍRAJÍCÍCH OSOB (UČITEL, SPRÁVCE) A DOBRÝMI MRAVY.  

 

8. UŽIVATEL NESMÍ ÚMYSLNĚ NIČIT NEBO ZNEHODNOCOVAT VYBAVENÍ AREÁLU, NEBO JAKKOLIV 

HŘIŠTĚ ZNEČIŠŤOVAT. 

 

9. V CELÉM OPLOCENÉM AREÁLU (ZA PRVNÍ BRANOU) PLATÍ PŘÍSNÝ ZÁKAZ KOUŘENÍ A POŽÍVÁNÍ 

ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ (VČETNĚ PIVA) A JINÝCH OMAMNÝCH A NÁVYKOVÝCH LÁTEK. 

 

10. JEDNOTLIVÁ HŘIŠTĚ A JEJICH VYBAVENÍ MOHOU BÝT POUŽÍVÁNA POUZE K TOMU ÚČELU, KE 

KTERÉMU JSOU URČENA TAK, ABY SE NENIČIL JEJICH POVRCH ANI VYBAVENÍ NEVHODNOU 

ČINNOSTÍ.  

 

11. NA HŘIŠTI NENÍ POVOLENA JÍZDA NA KOLE, KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH A SKATEBOARDU. TY 

BUDOU ULOŽENY NA MÍSTECH K TOMU VYHRAZENÝCH. 

 

12. VSTUP NA HŘIŠTĚ JE POVOLEN POUZE VE SPORTOVNÍ OBUVI, JE ZAKÁZÁNO POUŽÍVAT KOPAČKY 

S KOVOVÝMI A UMĚLOHMOTNÝMI KOLÍKY, JE ZAKÁZÁNO POUŽÍVAT TRETRY S HŘEBY NA 

ŠKVÁROVÝ A ANTUKOVÝ POVRCH. 

 

13. DO CELÉHO AREÁLU JE ZAKÁZÁN VSTUP SE PSY A JINÝMI ZVÍŘATY. 

 

14. NA VŠECHNA HŘIŠTĚ JE ZAKÁZÁN VSTUP SE ŽVÝKAČKOU. 

 

15. NÁŘADÍ WORKOUTU JE PŘÍSTUPNÉ VŠEM UŽIVATELŮM, DĚTEM DO 10 LET POUZE V DOPROVODU 

DOSPĚLÉ OSOBY. 

 

16. V AREÁLU JE K DISPOZICI SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ (KLÍČE JSOU NA VYŽÁDÁNÍ U SPRÁVCE) A 

JAKÉKOLIV ZNEČIŠŤOVÁNÍ AREÁLU MIMO TATO ZAŘÍZENÍ JE ZAKÁZÁNO. 

 

17. PŘI ODCHODU Z AREÁLU JE UŽIVATEL POVINEN UVÉST UŽÍVANÉ HŘIŠTĚ DO PŮVODNÍHO STAVU. 

JE POVINEN UKLIDIT NEBO VRÁTIT VYPŮJČENÝ MATERIÁL, SROVNAT PÍSKOVÝ POVRCH U BEACH-

VOLEJBALOVÉHO HŘIŠTĚ, UKLIDIT VŠECHNY ODPADKY DO POPELNICE A SEŠLAPANÉ PET LAHVE 

DO OZNAČENÉ NÁDOBY. DOBA ÚKLIDU SE V PŘÍPADĚ, ŽE BY ZASAHOVALA DO DOBY PRONÁJMU 

DALŠÍHO UŽIVATELE, ZAPOČÍTÁVÁ DO DOBY PRONÁJMU. 

 

18. UŽIVATEL JE POVINEN NAHRADIT VEŠKERÉ ŠKODY NEBO ZTRÁTY, KTERÉ BYLY JEHO VINOU 

ZPŮSOBENY, PROVOZOVATELI HŘIŠTĚ. 

 

19. JAKOUKOLIV ČINNOST NA HŘIŠTI PROVOZUJE UŽIVATEL POUZE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ, ZA ÚJMU 

NA ZDRAVÍ NEBO MAJETKU UŽIVATELE PROVOZOVATEL NEZODPOVÍDÁ. 

 

20. VEŠKERÉ ÚRAZY, ZTRÁTY NEBO POŠKOZENÍ HŘIŠTĚ MUSÍ BÝT IHNED NAHLÁŠENY SPRÁVCI 

AREÁLU TAK, ABY BYLO MOŽNÉ PROVÉST OKAMŽITÁ OPATŘENÍ K NÁPRAVĚ. LÉKÁRNIČKA PRO 

POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI BUDE K DISPOZICI U SPRÁVCE HŘIŠTĚ. 

 

21. UPOZORNĚNÍ: V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ TĚCHTO PRAVIDEL A NAŘÍZENÍ MŮŽE BÝT UŽIVATEL 

VYKÁZÁN Z AREÁLU BEZ NÁROKU VRÁCENÍ ČÁSTKY ZA PRONÁJEM A PODLE OKOLNOSTÍ MŮŽE 

BÝT JEHO CHOVÁNÍ I PŘEDMĚTEM PŘESTUPKOVÉHO ŘÍZENÍ, PŘÍPADNĚ PŘEDMĚTEM ŠETŘENÍ 

POLICIE ČR. 

 

 

 

Přerov, 1. dubna 2025         Mgr. Martin Černý 

                               ředitel školy 


